
 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 103 03.06.2019   Fls. 4 

 

________________________________________________________ 

Atos Administrativos da Universidade – UFRN 

Colegiados Superiores – CS 

Conselho de Administração – CONSAD 

Resolução nº 031/2019-CONSAD, 30 de Maio de 2019. 

 

Aprova o Resultado Final do Processo Seletivo Interno de 
Remoção dos Servidores Técnico-Administrativos da 
UFRN, regido pelo Edital nº 13/2019-PROGESP. 

  
 A PRESIDENTE DA CÂMARA DE GESTÃO DE PESSOAS DO CONSELHO DE 
ADMINISTRAÇÃO – CONSAD, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO 
NORTE, usando das atribuições que lhe confere a Resolução no 006/2015, de 19 de março de 
2015, publicada no Boletim de Serviço no 053/2015, de 23 de março de 2015; 
CONSIDERANDO a Resolução No 056/2018-CONSAD, de 08 de novembro de 2018; 
 CONSIDERANDO o Edital nº 13/2019-PROGESP, que estabelece condições e 
procedimentos para remoção de servidores técnico-administrativos no âmbito da UFRN; 
CONSIDERANDO o que consta do processo no 23077.035862/2019-83. 
  

RESOLVE 
 

 Art. 1o Aprovar o resultado final do processo seletivo interno de remoção dos 
servidores técnico-administrativos da UFRN, regido pelo Edital nº 13/2019-PROGESP, 
conforme especificado abaixo: 

ASSISTENTE DE ALUNO - CCSA/Supervisão Acadêmico-Administrativa do Setor V 

Matrícula Nome Pontuação Final Classificação Observação 

2159180 Marcos Antonio 
Neves Costa de 
Freitas 

100,00 1º Apto(a) 

          

ASSISTENTE DE ALUNO - EMCM/Coordenação do Curso de Medicina Multicampi 

Matrícula Nome Pontuação Final Classificação Observação 

2300142 Neusiene 
Medeiros da Silva 

100,00 1º Apto(a) 

          

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - COMUNICA/Secretaria Administrativa 

Matrícula Nome Pontuação Final Classificação Observação 

1978206 Rebeca Aline 
Maria da Silva 

100,00 1º Apto(a) 

          



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 103 03.06.2019   Fls. 5 

 

________________________________________________________ 

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - ESCOLA DE MÚSICA/Secretaria 
Administrativa 

Matrícula Nome Pontuação Final Classificação Observação 

1731366 Camilo Thiago 
Amorim 
Fernandes 

93,51 1º Apto(a) 

151544 Eranilson dos 
Santos Melo 

88,19 2º Impedido(a) por 
infringência ao 
item 2.1 do Edital 

3009843 Jessica Monyk 
Tiburcio de Souza 

43,30 3º Cadastro de 
Reserva 

3051834 Ericka Fabricia 
Jacome de Sousa 

40,44 4º Cadastro de 
Reserva 

1945919 Ronne Von de 
Medeiros Dantas 

6,97 5º Cadastro de 
Reserva 

          

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - INSTITUTO DE MEDICINA TROPICAL 

Matrícula Nome Pontuação Final Classificação Observação 

1636837 Rafael Fonseca da 
Costa Souza 

97,36 1º Apto(a) 

234582 Wilson Simonal 
Pinto 

63,30 2º Cadastro de 
Reserva 

          

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - PROAD/DMP - Setor de Licitações 

Matrícula Nome Pontuação Final Classificação Observação 

1783766 Patricia Silva de 
Melo 

100,00 1º Apto(a) 

          

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - PROAE/Coordenadoria de Apoio Pedagógico e 
Ações de Permanência 

Matrícula Nome Pontuação Final Classificação Observação 

2398842 Maria Thereza 
Dantas Belarmino 

100,00 1º Impedido(a) por 
infringência ao 
item 2.1 do Edital 



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 103 03.06.2019   Fls. 6 

 

________________________________________________________ 

          

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - PROGRAD/Gestão de Informação Acadêmica 

Matrícula Nome Pontuação Final Classificação Observação 

1918497 Taylos Hans 
Ferreira dos 
Santos 

100,00 1º Apto(a) 

          

ASSISTENTE SOCIAL - PROAE/Coordenadoria de Apoio Pedagógico e Ações de 
Permanência 

Matrícula Nome Pontuação Final Classificação Observação 

1424210 Maiara Pacífico 
dos Santos 

100,00 1º Apto(a) 

          

ASSISTENTE SOCIAL - PROAE/Coordenadoria de Apoio Pedagógico e Ações de 
Permanência 

Matrícula Nome Pontuação Final Classificação Observação 

2045891 Acacia Jessica 
Maia de Moura 

100,00 1º Apto(a) 

          

ENFERMEIRO - Diretoria de Atenção à Saúde do Servidor - DAS 

Matrícula Nome Pontuação Final Classificação Observação 

2319913 Marta Maria 
Pinheiro 

100,00 1º Apto(a) 

          

PSICÓLOGO-ÁREA: CLÍNICA - PROAE/Coordenadoria de Atenção à Saúde do 
Estudante 

Matrícula Nome Pontuação Final Classificação Observação 

2047007 Thiago da Silva 
Laurentino 

100,00 1º Apto(a) 

1152324 Ylguem Doria 
Costa 

72,34 2º Cadastro de 
Reserva 

          

TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: ANÁLISES CLÍNICAS E TOXICOLÓGICAS 
OU ÁRA: BIOMÉDICA - Departamento de Análises Clínicas e Toxicológicas/Laboratório 
de Microbiologia Clínica 

Matrícula Nome Pontuação Final Classificação Observação 



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 103 03.06.2019   Fls. 7 

 

________________________________________________________ 

1738881 Thiego Santos de 
Araujo 

100,00 1º Apto(a) 

          

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - Centro de Tecnologia/TI - 
Tecnologias da Informação (Pitágoras) (Informação) 

Matrícula Nome Pontuação Final Classificação Observação 

1641162 Andre Tavares 
Duarte 

100,00 1º Apto(a) 

2254891 Avando José de 
Lima Campos 

65,86 2º Cadastro de 
Reserva 

          

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA 
MECÂNICA/Laboratório de Processamento de Materiais de Plasma 

Matrícula Nome Pontuação Final Classificação Observação 

2395198 Francisco 
Canindé da Silva 
Junior 

100,00 1º Apto(a) 

  
 Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
   

(a) Mirian Dantas dos Santos – Presidente 
 

 

Gabinete do Reitor – GR 

Portaria Eletrônica nº 433/2019-R, 28 de Maio de 2019. 

 
 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no 
uso das atribuições que lhe conferem o artigo 23 do Estatuto da UFRN e o artigo 39 do 
Regimento Geral, considerando o disposto na Resolução n.º 197/2013 ? CONSEPE,  
 

RESOLVE 
 
 Art. 1º Designar os servidores CARLOS ALBERTO FREIRE MEDEIROS, 
Professor Associado, matrícula n.º 1298904; LEILIANNE MICHELLE TRINDADE DA 
SILVA BARRETO, Professora Adjunta, matrícula n.º 2568265; e MARIA LUCIA BASTOS 
ALVES, Professora Associada, matrícula n.º 1117908; para, sob a presidência do primeiro, 
constituir comissão com a finalidade de analisar, avaliar e emitir parecer sobre a equivalência 
de título de pós-graduação, obtido em instituições estrangeiras, de MARCO ANTONIO 
CAVALCANTI DA ROCHA JUNIOR, conforme processo n.º 23077.033115/2019-19. 
 Art. 2º Determinar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos da 
comissão designada no art. 1º. 
 Art. 3º Publicar esta Portaria em Boletim de Serviço. 
 


